bet se facere possessionatum, alias privandus veniet officio, et lice¬

bit terre sibi alium eligere. Ut autem praemissa omnia et singula iuris

debite firmitatis habeant, illa fecimus sigilli nostri munimine roborari.

Datum Cracovie in convencione 'generali sabbato proximo ante domi¬

nicam Oculi anno Domini millessimo quingentesimo decimo octavo,
regni vero nostri duodecimo. Gristoforus de S. pallatinus et capitanus
cracoviensis ac regni P. cancellarius subscripsit. Relatio magnifici Cri-

stafori de Schydlovyecz, palatini et capitanei cracoviensis ac regni Po¬

lonie cancellarii etc.

Вписано в 1556 р. до книг земських камінецьких на жаданне Яна

Сверча з Ольхівця � Київського центр, архива кн. 3601 л. 47 v.

LXXII.

Кор. Жиґимонт дає Миколаю Видловскому на с. Тисьменичани

і Волосів в пов. Галицькім нову грамоту, в заміну грамоти Володиелава

Опольського, даної його предкам, і звільняє його з обовязків ленного

володіння, 9 червня 1519 р.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Omnium

rerum, quae sempiternae sunt futurae nulla certior firmitudo inveniri

potest, quam ea, quae sit litterarum monimentis posteritati memoriae

mandata, cetera vero facta, quantumcunque momorabilia, aliis modis

aeternitati dicata aliquot quidem decursu seculorum durare possunt,
sed quae litteris memoriae commendantur nunquam intereunt ipsaque
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vetustate fiunt augustiora. Nos itaque Sigismundus, Dei gratia, rex Po¬

loniae magnus dux Lituaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sandomi-

riae, Siradiae, Lanciciae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae ac Culmensis,
Elbingensis Pomeraniaeque etc. dominus et heres, significamus tenore

presentium universis et singulis, tam presentibus, quam futuris, harum

litterarum notitiam habituris, quia, licet illustris dominus Ladislaus

divae memoriae dux opoliensis, dominus vielunensis et Russiae, villas

suas Thismieniczany et Volosow in districtu Haliciensi super fluvio

Stryba sitas fideli suo olim Miroslao et suis legitimis successoribus ob

multiplicia eiusdem Miroslai servitia in feudum perpetuo dedisset

et donavisset donatione perpetua et irrrevocabili, prout eiusmodi do¬

nationis litterras de titulo et sigillo dicti ducis opoliensis sanas, sal¬

vas, probas et nulla in parte sui suspectas vidimus, tamen quia po¬

steritas dicti Miroslai videlicet nobilis Nicolaus Bydlowski heres supra-
dictarum villarum Tismienczany et Volosow, terrigena noster fidelis

dilectus, nobis fideliter supplicavit, quatenus easdem villas suprascrip-
tas de iure feodali in ius polonicum commune transferre et sibi ac

suae legitimae posteritati novum privilegium super ipsas villas Tismnien-

czany (!) et Volosow dare graciose dignaremur, supplicationibus igitur
dicti Nicolai benigniter annuentes, habentes imprimis commendatam eius

fidem et virtutem, de solitae benignitatis nostrae clementia certaque
sciencia et voluntate nostra de consilioque consiliariorum nostrorum

hic ad presens nobiscum existentium villas predictas Tismienczany et

Wolosow* de iure feodali in ius commune polonicum transponendum
transferendum duximus transferimusque et transponimus ac ipsum ius

feudi de predictis bonis de plenitude potestatis nostrae regiae tollimus

et submovemus tenore presentium mediante in perpetuum, sed suprano-
minatas totas villas Tysmienczany et Volosow predicto Nicolao et suae

legitimae posteritati ita longe late et circumferentialiter, prout in suis

metis et limitibus sunt distinctae et limitatae, cum omni iure, dominio

et proprietate, prout illas iure feodali amoto hactenus tenuit, habuit

et possedit , tenetque habet et possidet de presenti, nihil iuris, dominii

et proprietatis pro nobis et successoribus nostris reservando in eisdem

villis, iure perpetuo et hereditario dedimus, donavimus assentientibus-

que nobis consiliariis regni nostri damus et donamus vigore presentium
litterarum per ipsum Nicolaum eiusque legitimos successores villas

Thyszmięnczany et Volosow predictas cum omnibus et singulis utili¬

tatibus, censibus, fructibus, proventibus, redditibus, pertinentiis et

obventionibus generaliter universis, ad dictas villas quomodolibet spec¬

tantibus, quae nunc sunt et in posterum humana industria fieri po-

teiint, quibuscunque nominibus et cognominibus nuncupatis, nullis
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exclusis, tenendum, habendum, utifruendum pacifice et quiete possiden¬
dum, vendendum, obligandum, commutandum, donandum, alienandum,
inscribendum et assignandum et in usus suos et suorum successorum

legitimorum beneplacitos convertendum ita, ut illis melius et utilius

videbitur expedire. In quorum omnium fidem et testimonium sigillum
nostrum presentibus est appensum. Actum Cracoviae feria quinta ante

festum Pentecostes proxima anno Domini millessimo quingentesimo
decimo nono, regni vero nostri anno decimo tertio, presentibus reve¬

rendis in Christo patribus dominis Ioanne de Conari cracoviensi, Petro

de Thomicze premisliensi et regni nostri vicecancellario episcopis, nec¬

non magnificis generosis et venerabilibus Christophero de Schidłowiecz

palatino et capitaneo cracoviensi ac regni Poloniae cancellario, Andrea

de Thanczyn palatino lublinensi, rathnensi belzensique capitaneo, Ni¬

colao de Schidlowiec castellano sandomiriensi et regni nosiri thesau*

rario, Nicolao Iordan de Sachliczyn castellano voynicensi et magno

procuratore cracoviensi, Ioanne Lathalski gnesnensis, cracoviensis et

lanticiensis, Ioanne Czarnkowski scarbimiriensis, Andrea Krzycki sancti

Floriani in Clepari ecclesiarum praepositis et canonicis cracoviensibus,
secretariis nostris, et aliis quam plurimis dignitariis, officialibus ac cu-

riensibus nostris, testibus ad premissa fidedignis, sincere et fideliter di¬

lectis. Datum per manus prefati magnifici Christophori de Schidłowiec

in Sczmielow et Magna Opatow heredis, palatini et capitanei craco¬

viensis ac regni Poloniae cancellarii, tum siradiensis, sochacoviensis,
gostinensis ac Novae Civitatis Korczyn capitanei sincere nobis dilecti.

Christopherus de Schidlowycz palatinus et capitaneus cracoviensis ac

regni Poloniae cancellarius. Relatio eiusdem magnifici Christopheri de

Schydłowiecz palatini et capitanei cracoviensis ac regni Poloniae can¬

cellarii etc.

Грамоту вписано до книг ґродських галицьких в 1637 р. на жа-

данне Якова Видловского (generosus Iacobus Bydlowski tribunus et vice-

capitaneus castrensis haliciensis) � Львів, краев, архив кн. ґр. галицьк.

131 с. 671.

LXXIII.

Кор. Жиґимонт потверджує піл. Ілю на князівстві с. Вовчої в пов,

Самбірськім, 24 червня 1519 р.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae etc. significamus tenore presen¬

tium, quibus expedit universis et singulis, presentibus et futuris, hia*

rum notitiam habituris, quia expositum est nobis nomine nobilis Eliae
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de villa nostra valachica Wołcza ad capitaneatum tenutamque Sam-

boriensem pertinente et spectante, quomodo ipse idem Elias prefatam
villam Wołcza, in desertis positam montibus, possessionatam effecit,
supplicatumque est nobis, ut sibi novum privilegium nostrum in et

super dictam scultetiam vulgariter kniastwo nuncupatam dare et con¬

cedere dignaremur. Nos attendentes eius magnos et longi temporis
labores, quos, ut accepimus, in situatione et locatione villae praefatae
Wołcza pertulit, supplicationibus pro eodem Elia ad nos factis benig-
niter annuentes, sibi et suae legitimae posteritati scultetiam alias knia¬

stwo, quam seu quod hactenus possidebat et possidet de presenti in villa

prefata Wołcza, de certa scientia et speciali gratia regia nostra dandum

et conferendum duximus damusque et conferimus presentibus in perpe¬

tuum, dando nihilonimus eidem Eliae et suae legitimae posteritati vil¬

lam prefatam, in quantum non esset cum damno et preiudicio alio¬

rum bonorum et villarum tam nostrarum regalium quam subditorum

quorumcunque nostrorum, augendi et possessionatam efficiendi, agros
et prata extirpandi ac molendinum construendi, per ір.шт Eliam ac

suam legitimam posteritatem scultetiam prefatam alias kniastwo in

prenominata villa Wołcza cum una area integra alias dworzyszcze,
necnon cum omnibus et singulis agris et pratis, quos et quae antea

possidebat et in presentiam pacifice possidet, quorum situm et cogno¬

mina hic pro exprimendis haberi volumus, ad dictam scultetiam iuste

et legitime spectantibus et pertinentibus cumque laboribus, tortis de

consuetudine scultetis pro solennitatibus sacri (!) Paschae et Natales (!)
Domini dari et contribui solitis, dempta tamen tertia parte dationum

nostrarum et generaliter cum omnibus et singulis dictae scultetiae

utilitatibus, fructibus et proventibus tenendam, habendam, regendam,
utifruendam, pacifice et quiete possidendam ac in usus suos benepla¬
citos (nostro tamen consensu prius requisito et obtento, iuribus, servi¬

tiis nostris consuetis salvis durantibus) convertendam in perpetuum,
tenore presentium mediante. In cuius rei fidem et testimonium sigil¬
lum nostrum presentibus est subappensum. Actum Cracoviae feria

sexta ipso die festi sancti Ioannis Babtistae anno domini millesimo

quingentesimo decimo nono, regni nostri decimo tertio, presentibus
reverendis in Christo patribus dominis Joannę de Konary cracoviensis

et Petri de Tomice premisliensis ecclesiae episcopis et regni nostri

vicecancellariis, necnon magnificis, generosis et venerabilibus Christo-

phoro de Szydłowiec palatino et capitaneo generali cracoviensi et

regni nostri cancellario, Andrea de Tęczyn palatino lubliensi et capi¬
taneo belzensi, Nicolao de Szydłowiec sandomiriensi ac regni nostri

tesaurario, Nicolao Jordan dc Zakliczyn voinicensi et Nicolao Czykowski
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polanecensi castellanis, Ioanne Latalski gnesnensis et lanciciensis,
Ioanne Gzarnkoski skarbimiriensi (!), Andrea Krzycki sancti Floriani

in Klepari et Nicolao Zamoscki tarnoviensis ecclesiarum praepositis et

canonicis cracoviensibus, secretariis nostris, et aliis quam plurimis di-

gnitariis, officialibus et curiensibus nostris, ad premissa testibus fide-

dignis, sincere et fidelibus nostris dilectis. Datum per manus eiusdem

magnifici Christophori de Szydłowiec palatini et capitanei generalis
cracoviensis et regni nostri cancellariae (!), tum siradiensis, Novae

Civitatis Korczyn, sochaczoviensis, gostynensis etc. capitanei sincere

nobis dilecti. Relatio prefati magnifici Christophori de Szydłowiec
palatini et capitanei generalis cracoviensis ac regni Poloniae cancel¬

larii. Christophorus de Szydłowiec palatinus ac capitaneus cracoviensis

atque regni Poloniae cancellarius scripsit.

Грамоту сю в потвердженнях 1558, 1559 і 1770 р. вписано до

книг зем. перемиських в р. 1778 на жаданне піл. Яшовского � Львів,

краев, архив кн. зем. перем. 245 л. 2111.

LXXIY.

Кор. Жиґимонт потверджує братів Дениса і Матвія на князстві

с. Черхави, 12 липня 1519 р.

In nomine Domini. Aft)en. Ad perpetuam rei memoriam. Nos Si-

gismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithwaniae, пес non

terrarum Cracoviae etc. dominus et haeres, significamus tenore prae¬

sentium vniuersis, quibus interest, praesentibus et futuris, harum no¬

titiam habituris, quia exhibitae sunt coram nobis litterae sub titulo

et sigillo olim magnifici Andreae Odrowąsch, palatini et capitanei ge¬

neralis terrarum Russiae, nomine nobilium Dynisz et Mathiae, fratrum

germanorum, scultetorum aui et proaui (!) praefatam scultetiam locaue-

runt et incolis augmentauerunt et pro decem marcis pecuniae monete

et numeri polonicalis emerunt, supplicatum est maiestati nostrae, ut

eisdem scultetis alias kniazonibus fratribus germanis priuilegium super
dictam scultetiatn dare et concedere dignaremur. Animaduertentes itaque
dictorum scultetorum eorumque praedecessoris industriam, studium et

laborem circa locationem et augmentationem incolarum praefatae villae

Czerchawa, et qui hucusque, sicuti intelleximus, studiose in id nitun¬

tur syluas, loca inculta et deserta eradicantes in vsum et culturam

hominum habitantium, nos huiusmodi supplicationibus licitis et iustis,
pro dictis fratribus germanis ad nos factis, benigniter anuentes, eis

et ipsorum legittimis successoribus praedictam scultetiam alias knia-

sthwo, quod iure propinquitatis ad dictos fratres germanos eorumque
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legittime posteritati praefatam villam nostram Czerchawa deuolutum

est, in cuius pacifica et quieta possessione fuerunt et in praesentia sunt,
de certa scientia et speciali gratia regiis nostris dandam, conferen-

damque duximus, damus et conferrimus praesentibus in perpetuum dic¬

tam scultetiam, vna cum integra area alias dworzyscze, cum pratis
ad eam iuste et legittime ex antiquo pertinentibus, quorum situm et

cognomina hic pro expressis habere volumus, admitentes ipsis fratri¬

bus germanis eorumque legittimae posteritati praefatam villam nostram

Czerchawa incolis seu kmethonibus augendi, syluas pro usu agrorum

et pratorum extirpandi et alia, quaecunque pro industria sua ad usum

et vtilitatem inuenire, excogitare et construere possint, citra ta¬

men damnum, derogationem et praeiudicium aliorum bonorum et

villarum nostrarum, quam subditorum quorumcunque nostrorum.

Qui quidem kniaziones et eorum legittimi successores singulis an¬

nis habebunt et recipient ex donationibus, nobis dari et con¬

tribui solitis, videlicet de exactione arietum tertium arietem, porco¬
rum tertium porcum, de puela quae ad aliam villam nuptui datur, item

de cmethonibus, qui ad alienas villas commigrant, similiter de paenis
minoribus tertium grossum. Maiores vero paenas pro nostro et capi-
tanei nostri arbitrio reseruamus. Agnellorum vero exactionem totam

kniazionibus relinquimus pro usu et libito illorum secundum ius va-

lachicum exigendam, una cum duabus columbationibus, videlicet pro
festo paschali singulis annis ex qualibet area, per duas tortas et unum

gallum. Ratione cuius ipsi sculteti siue kniaziones praedicti eorumque

legittimis successoribus nobis singulis annis vnam sexagenam monete

et numeri in regno curentis soluere et extradere tenebuntur. Stationes

iidem kniaziones siue sculteti eorumque legittimi successores pro bellica

expeditione vel alter eorum astrictus erit armatus cum uno equo,

arcu et telis ac cum reliquo valachico apparatu in castrum Sambo-

riense se conferre et illic pro defensione eiusdem castri, quamdiu ne

cessitas expostulauerit, permanere. Quae omnia et singula super ex¬

pressa dictis scultetis siue kniazionibus plenam et omnimodam potes¬
tatem eorumque legittimae posteritati dictam scultetiam tenendi, ha¬

bendi, utifruendi, pacifice et quiete possidendi perpetuo et in aevum,

vendendi, donandi, alienandi, commutandi et in usus suos et succes¬

sorum suorum beneplacitos, prout ius valachiense disponit, conuer

tendi, nostro tamen prius et successorum nostrorum speciali consensu

ad id actedente, et iuribus nostris regalibus ac seruitiis per omnia

semper saluis remanentibus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum

praesentibus subappensum est. Actum Cracoviae feria tertia proxima
in vigilia festi s. Margarethae virginis et martiris anno Domini mille¬
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simo quingentesimo decimo nono, regni vero nostri anno tredecimo,
praesentibus reverendis in Christo patribus dominis Ioanne de Conari

cracoviensis et Petro de Thomicze praemisliensis ecclesiarum episco¬
pis et regni Poloniae vicecancellario, necnon magnificis, generosis ac

venerabilibus Christhophero de Schydlowiecz palatino et capitaneo gene¬
rali cracoviensi ac regni nostri cancellario etc., Nicolao de eadem Schy¬
dlowiecz sandomiriensi et regni nostri thezaurario, Nicolao Iordan de

Zakliczin voinicensi, Nicolao Volski szochaczoviensi et Nicolao Czi-

kowski polanecensi castellanis, Ioanne Latalski gnesnensis, cracoviensis

et Lanciciae, Ioanne Karnkowski scarbimiriensi, Andrea Krzyczki s. Flo¬

riam in Cleparz et Nicolao Zamoiski tarnoviensis ecclesiarum praepo¬

sitis. et canonicis crac., secretariis nostris, et aliis quamplurimis digni-
tariis, officialibus ac curiensibus nostris, ad praemissa testibus fide dig¬
nis, syncere et fidelibus nostris dilectis. Datum per manus eiusdem

magnifici Christopheri de Schydlowiecz palatini et capitanei generalis
cracoviensis ac regni nostri cancellarii, tum siradiensis, szochaczouien-

sis, Nouae ciuitatis Korczyn ac gostinensis etc. capitanei, sincere nobis

dilecti. Relatio praefati magnifici Christopheri de Schydlowiecz palatini
et capitanei generalis cracoviensis ac regni Poloniae cancellarii. Christo-

pherus de Schydlowiecz palatinus et capitaneus crac. ac regni Polo

niae canc. sct.

Книга грамот Самбірського староства
� Кор. Метрика Моск.

Арх. Мін. Справ. ІУ. В кн. 22 л. 429.

LXXY.

Кор. Жиґимонт потверджує камінецькому старості уважати, аби

при торговельних зносинах Камінця з Литвою не поминали львівського

складу, 24 січня 1526 р.

Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae,
Russiae, Prussiaeque etc. dominus et heres, generoso Stanislao Lan-

szkorunski de Brzeszye pincernae sandomiriensi et capitaneo camene-

censi fideli dilecto gratiam regiam! Generose fidelis dilecte! Scripsi¬
mus iam pridem tuae fidelitati aliquotiens mandantes, quod mercato¬

res et alios homines cum mercibus ex Camyenyecz in Lithwaniam et

ex Lithvania in Camyenyecz proficiscentes depositorium civitatis Leo-

poliensis cum ipsis mercibus preterire non permitteret in preiudicium
et detrimentum civium eorundem et thelonei nostri non mediocre,
quia tum hy ipsi cives leopolienses graviter nobis questi sunt, quod
tua fidelitas non solum dictos mercatores Ipsum depositum (!) eorum

preterire permitteret, verum etiam illos, quo secure id eis facere lice-
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ceret, per suos familiares conduceret, quod nos, si ita se habet, non

possemus non moleste ferre; quia vero nunctii terrae Podoliae in hoc

conventu generali nobiscum egerunt, quo ipsum iter ex Lithvania

converso dictis mercatoribus preterita Leopoli liberum permittere¬
mus, quos nos visis litteris et privilegiis eorundem civium leopolien-
sium super eorum depositorio emanatis admittere nequaquam voluimus,
neque posthac cuiquam admittemus, proinde iterum mandamus tuae

fidelitati strictissime, ita omnino habere volentes, diligenter superinten¬
dat et provideat, quod nullus mercator vel quivis alius cum ullis re¬

bus et mercibus versus Lithvaniam et ex Lithvania in Kamyenyecz ac

ad alia loca remociora proficiscens depositorium leopoliense preter-
grediatur et ut etiam tua fidelitas custodibus eiusdem dopositorii et

viarum predictarum a consulibus leopoliensibus constitutis, cum per

eos fuerit requisita, auxilio opportuno contra ipsos eorum depositorii
et nostri telonei transgressores in illis retinendis et arrestandis assistat

et aliter non faciat sub gravi indignatione nostra. Datum Pyotrkoviae
sabbato proximo post festum conversionis sancti Pauli anno Domini

1526, regni vero nostri anno vigesimo. Ad mandatum regiae maiesta-

tis proprium.

Грамота ся вписана була в тім же роцї до книг ґродських львів¬

ських на жаданне ради м. Львова � Львів, краев, архив ґр. львів. кн.

13 с. 139.

І.XXVI.

Осадчий привилей на осадженне с. Зубкова, на волоськім праві,
даний Николаем Вольським, старостою сяніцьким, Олехну, Щавну
й Іваську, 6 серпня 1526 р.

Nicolaus Wolski castellanus sochaczowiensis, capitaneus sanocen-

sis et lanckoronensis ac magister curiae regiae maiestatis. Significamus
tenore praesentium quibus expedit universis et singulis, praesentibus
et futuris, notitiam praesentium habituris quomodolibet, quia cupientes
bona, vtilitates commodaque regiae maiestatis augere et in locis silva¬

ticis, ut ex ipsis vtilitatis regiae maiestati succrescere et provenire posset,
itaque prouidis Olechno et Sczawno eiusque fratri Iwasko ac eorum

legitimis succesoribus dedimus, donavimus, et admissimus, damusque,
donamus et admittimus per praesentia omnimodam facultatem villam

locandi denuo in cruda radice in et super fluuio Zubkow dicto eundo

superius a reflectatione od vscia torrentis dicti Pieseczni ad summita¬

tem montis dicti Biesczad, et a torrente Pieseczni superius tendendo
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ad campum dictum Polana Krzyzakowska, usque in montem dictum

Smrokora Hrunia, et a Smrokora Hrunia ad torrentem dictum Vstro-